РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 24.08.2022 № 031-06-609/22

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о
переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого
помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 13 апреля 2012 года № 031-06-719/12

В целях повышения доступности муниципальной услуги, создания
комфортных условий для заявителей, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 1 марта 2022 года № 277 «О направлении в личный
кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или
муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части
3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления
государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления
услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37, 38
Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска  
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

2

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о
переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 13 апреля 2012 года
№ 031-06-719/12, с последним изменением, внесенным постановлением
администрации города Иркутска от 2 июля 2020 года № 031-06-402/0,
следующие изменения:

1) в пункте 15:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«15. Информирование заявителей по вопросам предоставления

муниципальной услуги, о ходе предоставления муниципальной услуги, в том
числе о результатах предоставления муниципальной услуги производится:»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4) посредством федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
(далее – Портал).»;

2) изложить пункт 59 в следующей редакции:

«59. Информация о ходе предоставления услуги, а также о результате

предоставления услуги должна быть доступна заявителю через личный кабинет
Портала, вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением
услуги, а также способа предоставления заявителю результатов предоставления
услуги.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем его официального опубликования.

3. Отд е л у д о кум е н т а ц и о нн о го о б е с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 13
апреля 2012 года  
№ 031-06-719/12 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е